1    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ

Зарегистрировано в Минюсте России 5 декабря 2016 г. N 44568

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ

ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября 2016 г. N 165

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ГН 2.1.5.3308-15 И В ГН 2.2.5.3307-15

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1999, N 14, ст. 1650; 2002, N 1 (ч. I), ст. 2; 2003, N 2, ст. 167; N 27 (ч.

I), ст. 2700; 2004, N 35, ст. 3607; 2005, N 19, ст. 1752; 2006, N 1, ст. 10; N 52 (ч.

I), ст. 5498; 2007, N 1 (ч. I), ст. 21; N 1 (ч. I), ст. 29; N 27, ст. 3213; N 46, ст.

5554; N 49, ст. 6070; 2008, N 29 (ч. I), ст. 3418; N 30 (ч. II), ст. 3616; N 52 (ч.

1), ст. 6223; 2009, N 1, ст. 17; 2010, N 40, ст. 4969; 2011, N 1, ст. 6; N 30 (ч. I),

ст. 4563, ст. 4590, ст. 4591, ст. 4596; N 50, ст. 7359; 2012, N 24, ст. 3069; N 26,

ст. 3446; 2013, N 27, ст. 3477; N 30 (ч. I), ст. 4079; N 48, ст. 6165; 2014, N 26 (ч.

I), ст. 3366, ст. 3377; 2015, N 1 (ч. I), ст. 11; N 27, ст. 3951, N 29 (часть I), ст.

4339; N 29 (часть I), ст. 4359; N 48 (часть I), ст. 6724; 2016, N 27 (Часть I), ст.

4160; N 27 (часть II), ст. 4238) и постановлением Правительства Российской Федерации

от 24.07.2000 N 554 "Об утверждении Положения о государственной санитарно-

эпидемиологической службе Российской Федерации и Положения о государственном

санитарно-эпидемиологическом нормировании" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2000, N 31, ст. 3295; 2004, N 8, ст. 663; N 47, ст. 4666; 2005, N 39, ст.

3953) постановляю:

1. Внести изменения в ГН 2.1.5.3308-15 "Предельно допустимая концентрация (ПДК)

O-изобутил-бета-n-диэтиламиноэтилтиолового эфира метилфосфоновой кислоты (вещества

типа Vx) в воде водных объектов хозяйственно-питьевого и культурно-бытового

водопользования районов размещения объектов по хранению и уничтожению химического

оружия" <1> (приложение 1).

--------------------------------

<1> Утвержден постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 29.10.2015 N 70 (зарегистрировано в Минюсте России 27.11.2015,

регистрационный N 39885).

2. Внести изменения в ГН 2.2.5.3307-15 "Предельно допустимый уровень (ПДУ)

загрязнения O-изобутил-бета-n-диэтиламиноэтилтиоловым эфиром метилфосфоновой кислоты

(веществом типа Vx) кожи персонала объектов по хранению и уничтожению химического

оружия" <1> (приложение 2).

--------------------------------

<1> Утвержден постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 29.10.2015 N 69 (зарегистрировано в Минюсте России 20.11.2015,

регистрационный N 39793).

А.Ю.ПОПОВА

Приложение 1

Утверждены

постановлением Главного

государственного санитарного врача

Российской Федерации

от 10.11.2016 N 165

ИЗМЕНЕНИЯ

2    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ

В ГН 2.1.5.3308-15 "ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМАЯ КОНЦЕНТРАЦИЯ

(ПДК) O-ИЗОБУТИЛ-БЕТА-N-ДИЭТИЛАМИНОЭТИЛТИОЛОВОГО ЭФИРА

МЕТИЛФОСФОНОВОЙ КИСЛОТЫ (ВЕЩЕСТВА ТИПА Vx) В ВОДЕ ВОДНЫХ

ОБЪЕКТОВ ХОЗЯЙСТВЕННО-ПИТЬЕВОГО И КУЛЬТУРНО-БЫТОВОГО

ВОДОПОЛЬЗОВАНИЯ РАЙОНОВ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ ПО ХРАНЕНИЮ

И УНИЧТОЖЕНИЮ ХИМИЧЕСКОГО ОРУЖИЯ"

Заголовок столбца 4 таблицы раздела II ГН 2.1.5.3308-15 "Предельно допустимая

концентрация (ПДК) O-изобутил-бета-n-диэтиламиноэтилтиолового эфира метилфосфоновой

кислоты (вещества типа Vx) в воде водных объектов хозяйственно-питьевого и культурно-

бытового водопользования районов размещения объектов по хранению и уничтожению

химического оружия" изложить в следующей редакции: "Величина ПДК, мг/л".

Приложение 2

Утверждены

постановлением Главного

государственного санитарного врача

Российской Федерации

от 10.11.2016 N 165

ИЗМЕНЕНИЯ

В ГН 2.2.5.3307-15 "ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМЫЙ УРОВЕНЬ

(ПДУ) ЗАГРЯЗНЕНИЯ О-ИЗОБУТИЛ-БЕТА-N-ДИЭТИЛАМИНОЭТИЛТИОЛОВЫМ

ЭФИРОМ МЕТИЛФОСФОНОВОЙ КИСЛОТЫ (ВЕЩЕСТВОМ ТИПА Vx) КОЖИ

ПЕРСОНАЛА ОБЪЕКТОВ ПО ХРАНЕНИЮ И УНИЧТОЖЕНИЮ

ХИМИЧЕСКОГО ОРУЖИЯ"

Заголовок столбца 4 таблицы раздела II ГН 2.2.5.3307-15 "Предельно допустимый

уровень (ПДУ) загрязнения O-изобутил-бета-n-диэтиламиноэтилтиоловым эфиром

метилфосфоновой кислоты (веществом типа Vx) кожи персонала объектов по хранению и

уничтожению химического оружия" изложить в следующей редакции: "Величина ПДУ, мг/см2".